
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покровская основная 

общеобразовательная школа» Ивнянского района Белгородской области 

 

                                                                            ПРИКАЗ 

 

 

        30.08.2024 года                                                                                                             № 334 

                                                                   

 Об утверждении годового  

учебного календарного графика 

  

       В связи с началом нового  2024-2025 учебного года и на основании письма Департамента 

образования Белгородской области « О формировании календарного учебного графика 

общеобразовательных организаций области в 2024-2025 учебном году» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить годовой учебный календарный график   МБОУ «Покровская ООШ» на 

2024-2025 учебный год (Приложение 1) 

 

2. Заместителю директора Троценко И.В. обеспечить контроль выполнения годового 

календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год 

 

 

3. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

                  

 

                    Директор школы :                                      Чаусова Я.В 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу от 30.08.2024 № 334 

 

 

 

Календарный учебный график 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Покровская основная общеобразовательная школа» 

Ивнянского района Белгородской области 

на 2024-2025 учебный год 

 

1. Этапы образовательного процесса 

Этапы 

образовательного 
процесса 

1 класс 2-4 классы 5-8 классы 9 класс 

Начало учебного года 1 сентября 

Продолжительность 
учебного года 

33 недели 34 недели 34 недели 34 недели 

Продолжительность 
учебной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Сменность занятий 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 

*Промежуточная 
аттестация 

01-23 мая 2025 01-23 мая 2025 01 -23 мая 2024  

**Государственная 

итоговая аттестация 

   Проводится в 

мае-июне 2025 

года по 

утверждѐнному 

расписанию 

***Выпускной вечер     

 
1. Продолжительность учебных четвертей 1-4 классов 

Учебная 

четверть 

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

I четверть 02.09.2024 г - 

25.10.2024 г 

02.09.2024 г - 

25.10.2024 г 

02.09.2024 г - 

25.10.2024 г 

02.09.2024 г - 

25.10.2024 г 

II четверть 05.11.2024 г - 

27.12.2024 г 

05.11.2024 г - 

27.12.2024 г 

05.11.2024 г - 

27.12.2024 г 

05.11.2024 г - 

27.12.2024 г 

III четверть 09.01.2025 г - 

28.03.2025 г 

(15.02.2025-

24.02.2025) * 

09.01.2025 г - 

28.03.2025 г 

 

09.01.2025 г - 

28.03.2025 г 

 

09.01.2025 г - 

28.03.2025 г 

 

IV четверть 07.04.2025 г - 

23.05 2025 г 

07.04.2025 г - 

23.05 2025 г 

07.04.2025 г - 

23.05 2025 г 

07.04.2025 г - 

23.05 2025 г 

 
2. Продолжительность учебных четвертей 5-9 классов 

Учебная 

четверть 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс Продолжи

те 

льность в 

неделях 



I четверть 02.09.2024 г - 

25.10.2024 г 

02.09.2024 г - 

25.10.2024 г 

02.09.2024 г - 

25.10.2024 г 

02.09.2024 г - 

25.10.2024 г 

02.09.2024 г - 

25.10.2024 г 

8 

II 

четверть 

05.11.2024 г - 

27.12.2024 г 

05.11.2024 г - 

27.12.2024 г 

05.11.2024 г - 

27.12.2024 г 

05.11.2024 г - 

27.12.2024 г 

05.11.2024 г - 

27.12.2024 г 

8 

III 

четверть 

09.01.2025 г - 

28.03.2025 г 

 

09.01.2025 г - 

28.03.2025 г 

 

09.01.2025 г - 

28.03.2025 г 

 

09.01.2025 г - 

28.03.2025 г 

 

09.01.2025 г - 

28.03.2025 г 

 

11 

IV 

четверть 
07.04.2025 г - 

23.05 2025 г 

07.04.2025 г - 

23.05 2025 г 

07.04.2025 г - 

23.05 2025 г 

07.04.2025 г - 

23.05 2025 г 

07.04.2025 г - 

23.05.2025 

7 

   

                                                         3.Продолжительность каникул 

 

Каникулы 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс Продолжите 

льность в 
днях 

Осенние 26.10.2024-
04.11.2024 

26.10.2024-
04.11.2024 

26.10.2024-
04.11.2024 

26.10.2024-
04.11.2024 

10 дней 

каникулы      

Зимние 28.12.2024-
08.01.2025 

28.12.2024-
08.01.2025 

28.12.2024-
08.01.2025 

28.12.2024-
08.01.2025 

12 дней 

каникулы      

Весенние 29.03.2025-
06.04.2025 

29.03.2025-
06.04.2025 

29.03.2025-
06.04.2025 

29.03.2025-
06.04.2025 

9 дней 

каникулы      

Дополнительн     10 дней 

ые каникулы 15.02.2025-
24.02.2025 

 

Летние     92 

каникулы 24.05.2025-
31.08.2025 

24.05.2025-
31.08.2025 

24.05.2025-
31.08.2025 

24.05.2025-
31.08.2025 

календарных 

     дня 

 

Каникулы 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс Продолжите 

льность в 

днях 
Осенние 26.10.2024-

04.11.2024 
26.10.2024-
04.11.2024 

26.10.2024-
04.11.2024 

26.10.2024-
04.11.2024 

26.10.2024-
04.11.2024 

10 дней 

каникулы       

Зимние 28.12.2024-
08.01.2025 

28.12.2024-
08.01.2025 

28.12.2024-
08.01.2025 

28.12.2024-
08.01.2025 

28.12.2024-
08.01.2025 

12 дней 

каникулы       

Весенние 29.03.2025-
06.04.2025 

29.03.2025-
06.04.2025 

29.03.2025-
06.04.2025 

29.03.2025-
06.04.2025 

29.03.2025-
06.04.2025 

9 дней 

каникулы       

Летние     29.03.2025-

06.04.2025 

 

92 
каникулы 24.05.2025-

31.08.2025 
24.05.2025-
31.08.2025 

24.05.2025-
31.08.2025 

24.05.2025-
31.08.2025 

календарных 

     дня 

 



 
 

3. *Проведение промежуточной аттестации обучающихся. 

Ежегодная годовая промежуточная аттестация с аттестационными испытаниями обучающихся 2-

8 классов проводится в соответствии с Уставом общеобразовательного учреждения и 

Положением о промежуточной аттестации обучающихся в рамках четвертой четверти 

 
4. **Государственная итоговая аттестация 

Государственная итоговая аттестация обучающихся 9 класса проводится в мае-июне 2025 года. 

Сроки проведения государственной итоговой аттестации устанавливаются Министерством 

образования и науки Российской Федерации. 

 
5. ***Выпускной вечер 

Выпускной вечер проводится 20-25 июня 2025 года. Сроки проведения устанавливаются 

приказом МКУ «Управление образования». 

 
 


	Календарный учебный график муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
	Ивнянского района Белгородской области на 2024-2025 учебный год
	1. Продолжительность учебных четвертей 1-4 классов
	4. **Государственная итоговая аттестация
	5. ***Выпускной вечер

